РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                                       РЕШЕНИЕ

от   24     мая  2021 г.                               с.Совхозное                                              № 103

О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской

межрайонной прокуратуры на решение Совхозненского

сельского совета Красноперекопского района от 18.06.2019 г.

№ 432 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного

содержания территории муниципального образования

Совхозненское сельское поселение.»

         В соответствии с протестом Красноперекопской межрайонной прокуратуры от

31.03.2021 г. № Исорг – 20350015-1291-21/-20350015 на решение  50-го заседания

Совхозненского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 1 созыва

от 18.06.2019 № 432 « Об утверждении Правил благоустройства и санитарного

содержания территории муниципального образования Совхозненское сельское

поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

05.03.2019 № 574-ЗРК/2019 «О порядке определения правилами благоустройства

территорий муниципальных образований в Республике Крым границ прилегающих

территорий, с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством, в

присутствии помощника  Красноперекопского межрайонного прокурора Синецкой А.А.,

Совхозненский сельский совет

         РЕШИЛ

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.

2. Решение 50-го заседания Совхозненского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым 1 созыва от 18.06.2019 № 432 « Об утверждении Правил

благоустройства и санитарного содержания территории муниципального

образования Совхозненское сельское поселение» - отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Решение обнародовать на информационном стенде Совхозненского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым по адресу:  Республика

Крым, Красноперекопский район, с.Совхозное, пер.Новый, 4 и на сайте

htt://www.rk.gov.ru

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную по

социальной

      политике, экологии и благоустройству.

Председатель Совхозненского сельского совета-

Глава администрации Совхозненского

 сельского поселения                                                                                       В.А.Ковтун